ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В дополнение к постановлению президиума СО РАН от 20 сентября

2018 г. № 243 «О дате проведения научной сессии  общего собрания

Сибирского отделения РАН в ноябре 2018 г.» президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующую программу работы общего собрания СО РАН:

______________________

6 ноября 2018 г. (вторник)

Заседания объединенных ученых советов СО РАН

по направлениям науки

(по отдельным программам)

7 ноября 2018 г. (среда)

Большой зал Дома ученых

Научная сессия общего собрания СО РАН

Утреннее заседание

Начало в 10 часов

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН

Пармона Валентина Николаевича

2. О международном математическом центре

академик РАН Гончаров Сергей Савостьянович

22.10.2018    284

О программе научной сессии

общего собрания Сибирского

отделения РАН в ноябре 2018 г.

3. Предложения от институтов ОУС СО РАН по энергетике,

машиностроению, механике и процессам управления  в перспективные планы

комплексного развития Сибирского отделения РАН и новосибирского

Академгородка в рамках Стратегии научно-технологического развития

Российской Федерации

член-корреспондент РАН Маркович Дмитрий Маркович

 4. Центр коллективного пользования «СКИФ»

 академик РАН Бухтияров Валерий Иванович,

 кандидат физико-математических наук Ракшун Яков Валерьевич

(ИЯФ СО РАН)

5. Национальный гелиогеофизический комплекс РАН в перспективе

полного инновационного цикла

академик РАН Жеребцов Гелий Александрович,

доктор физико-математических наук Олемской Сергей Владимирович

(ИСЗФ СО РАН)

6. Космические технологии и их реализация в реальном секторе

экономики

член-корреспондент РАН Тестоедов Николай Алексеевич

7. Обзор и анализ проектов комплексного развития Сибирского

отделения РАН  в области наук о Земле

академик РАН Эпов Михаил Иванович

8. Центр нанотехнологий как элемент технологического прорыва

академик РАН Латышев Александр Васильевич

9. Проект: цифровой мониторинг озера Байкал

академик РАН Бычков Игорь Вячеславович

10. Проекты комплексного развития СО РАН в области

сельскохозяйственных наук

академик РАН Альт Виктор Валентинович

Вечернее заседание

Начало в 15 часов

11. Развитие современных медицинских технологий в Сибирском

отделении Российской академии наук до 2024 года

академик РАН Караськов  Александр Михайлович

12. Биологические системы жизнеобеспечения

академик РАН  Гительзон Иосиф Исаевич

13. Репарация ДНК на страже стабильности генома и здоровья человека

член-корреспондент РАН Лаврик Ольга Ивановна

14. Аномальный магнитный момент мюона. Статус измерений

член-корреспондент РАН Шатунов Юрий Михайлович

15. Научно-технологические основы создания Международного центра

по испытанию материалов, элементов техники и живых систем на полюсе

холода

член-корреспондент РАН Лебедев Михаил Петрович

  16. Общая дискуссия

  17. Принятие постановления

__________________

  2. Управляющему делами СО РАН Щенятскому В.Д., начальнику

Организационного отдела СО РАН Беляковой Н.В. обеспечить необходимые

мероприятия по проведению общего собрания СО РАН.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН  Д.М. Маркович